
vEŘEJNopnÁvxí svtlouvA o posKyrNurí DoTACE z
nozpočru r,rĚsTA pEC poD sxnžrou NIA RoK 2023

č. ootsltu 12023 (vps/l0/2023)

uzavřená dle odst. 5, § 10a zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtoých pravidlech územních rozpočtů v platrrénr ztěni a
dle § l59 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., spn{vní řád v platném znění

Město Pec pod Sněžkou, IČ: 00278181
Pec pod Sněžkou 230,5422IPec pod Sněžkou
bankovní spojení. I0] -21067 50247 l0100
zastoupené starostkou llonou Karlíkovou
dále jen poskytovatel

a

Nadační fond KlaPeto, IČ: B456277
Vybíralova 934123,198 00 Praha 9 - Černý Most
fond zapsaný v rejstříku Městského soudu v Praze pod sp. zn,N 7172
bankovní spojení : 230069297 612010
e-mail:
zastoupený členy správní rady ThDr. Kateřinou Klasnovou a Jaroslavem Petroušem
dále jen příjemce, společně s poskytovatelem dále jen smluvní strany

uzavirďlí níže uvedené dne tuto smlouvu:

I.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je poskytnutí individuelní dotace zrozpočtu poskytovatele na činnost příjemce
v roce 2023 na základě jeho podané žádosti, konkrétně na uspořádání akce ,,Handicap F'estival",
jehož součástí bude charitativní akce,,Na Sněžku pro ......", která se vPeci pod Sněžkou bude
konat dne 27.5.2023. Uspořádáni výše uvedené akce je účelem, na kteý je dotace určena, doba
konání výše uvedené akce je dobou, v niž má být stanoveného účelu dosaženo. Dotace bude použita
na částečné krytí nákladů na organizačně-technické zabezpečení akce (propagace" tisk plakátů,
výroba a tisk benefičních triček, letáků, reklamy v rádiích a v tisku, na zajištění pódia, stanu a
dětských atrakcí, zajištění ozr,učení, honorář účinkujících a další výdaje spojené s uspořádáním
akce),

ll.
Výše dotace a lhůty

Poskytovatel poskytne příjemci neinvestiční dotaci ve výši 100.000,-- Kč, slovy: jednostotisíckorun
českých. Poskytovatel dotaci poskytne bezhotovostním převodem na účet příjemce uvedený
vzáhlavi této smlouvy a to najednou (ednorázovou platbou) ve lhůtě do 15 dnů od podpisu této
smlouvy.

m.
Podmínky použití dotace a povinnosti příjemce

Příjemce se zavaalje dotaci použít výhradně pro účel, pro kteqi mu byla dotace poskytnuta a
kteqi je specifikován v čl. I. této smlouvy.
Příjemce není oprávněn převádět prostředky dotace na jiné osoby, pokud se nejedná o přímou
úhradu související s akcí uvedenou v čl. I. této smlouvy.
Příjemce odpovídá až do finančního vypořádání dotace za jeji účelné a hospodárné použití.
Příjemce dotace zajisti ve svém účetnictví v souladu s obecně závaznými právními předpisy,
zejména se zákonem é. 56311991 Sb. o účetnictví v platném znéni, íádné sledování a účtování
prostředků dotace.
Příjemce je oprávněn prostředky z poskytnuté dotaci vyňrt do 15.6.2023. Prostředky dotace
dle této smlouvy nelze píevádět do jiného roku,

1.

2.

J_

4.

5,



6.

7.

Příjemce dotace je pov,inen untožnit pracorntkunl posklto,,atele provedení kontroly čerpání
poskytnutých prostředků a poskltnout jim k tonru l,eškeré potřebné doklady, informace a

součinnost, ato jak do doby finančního vypořádání dotace, taki při kontrole následné.
Příjemce se zavazuje předložit poskytovateli nejpozději do 15.7.2023 finanční vypořádání
dotace a ve stejné lhůtě vrátit na účet poskytovatele uvedený v záhlavi této smlouvy případné
nevyčerpané dotační prostředky.

8. Finanční vypořádání dotace bude obsahovat zejména:
a) Kopie faktur, na jejichž zíů<ladé byly touto smlouvou poskytnuté dotační prostředky

převedeny třetím osobám,
b) kopie qýpisů běžného účtu příjemce prokazující úhrady výše uvedených faktur nebo kopie

výdaj oqí/ch pokladních dokladů,
c) kopie dokladů o zaiďování prostředků dotace do qýnosrVpříjmů a nákladůlvydajů příjemce

či dokladů o evidenci prostředků dotace v příjmech avydajich příjemce (např. vYpis zhlavni
knihy, peněžního deníku, daňové evidence).

Poskytovatel může požadovat doložení dalších dokladů prokazující použití prostředků dotace.
9. Příjemce je povinen poskytovatele pniběžně informovat o všech zménách, které by mohly při

vymáhání neoprávněně zadržených nebo nesprávně použitých prostředků zhoršitjeho postavení
věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky.

l0. Nedodrži-li píijemce povinnosti plynoucí mu ztďo smlouvy nebo bude-li při provedené
kontrole zjištěno, že dotace není čerpána v souladu s účelem, na néjž byla poskytnuta, je
poslqÉovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit písemným oznámenim zaslaným příjemci.

11. Vpřípadě přeměny právni formy příjemce píecházi podmínky, práva a povinnosti stanovené

touto smlouvou na jeho nástupce. V takovém případě je příjemce svého nástupce povinen
prokazatelně o obsahu této smlouvy a povinnostech z ní plynoucích informovat. V případě
zrušení příjemce jako právnické osoby s likvidací je povinností příjemce vrátit nevyčerpanou
část dotace na účet poslqrtovatele uvedený v záhlavi této smlouvy a to do 14 dnŮ od vstupu do
likvidace. Ve stejné lhůtě je příjemce vstoupivší do likvidace předloží poslqrtovateli íinanční
vypořádaní dotace dle čl. III., bodu 6. táo smlouvy.

12. Všechny prvotní účetní doklady příjemce musí být řádně a viditelně označeny slovy ,,Hrazeno
z dotace Města Pece pod Snéžkou" s uvedením čísla teto smlouvy. Totéžje příjemce povinen
uvádět při kontaktu s médii, na sqých weboqých stránkách a při propagaci sqých aktivit a akce
uvedené v čl. L tďo smlouvy.

13. Příjemce bere na vědomí, že qýše poskytnuté dotace dle této smlouvy je nižší, než částka, o ntž
požádd, ve své žádosti ze dne 8.II.2022. Příjemce prohlašuje, že tato forma sdělení o poniženi
dotace oproti žádané výši je pro něj zcela dostačující anežádá vtéto věci dalších rozhodnutí
sdělení či vysvětlení.

Iv.

v případě pórušení podmínek por;zitisXlfu'J"''JiTi?H"stí příjemce dle této smlouvy bude
poslqrtovatel postupovat dle § 22 zálkona č. 25012000 Sb. o rozpočtoaich pravidlech ,územnich

rozpočtů v platném znéni a následně dle zákona é. 28012009 Sb. daňový řád v platném znéni. Za
porušení podmínek teto smlouvy se považuje i pozdní předložení finančního vypořádání dotace dle
této smlouvy příjemcem.

v.
Schvalovací doložka poskytovatele

Poslqrtovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace dle této smlouvy a uzavřeni této smlouvy bylo
schváleno Zastupitelstvem Města Pece pod Sněžkou na jeho 3. zasedáni konaném dne 2Ll2.2022
podbodemusnesení č.9.

vI.
závérečná ustanovení

l. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti plynoucí z obsahu této smlouvy. Spory
zprávnich poměni dle této smlouvy rozhoduje v režimu správního řádu v přenesené pŮsobnosti

, Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 5OO 03 Hradec Králové.



2.

J.
4
5.

Jakékoliv změny či úpravy této smlour,y lze provést pouze formou písemného dodatku
podepsaného oběma smluvními stranami
Tato smlouva se vyhotoluje ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdržijedno.
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu.
Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 1i uzaviraji dle
své pravé a svobodné vŮle, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně
nevýhodných podmínek. Na základě bezvýhradného souhlasu s obsahem této smlouvy připojují
smluvní strany své podpisy a otisky razitka.

t3 -02- 20n
y praze an" .7,2...2o23V Peci pod Sněžkou dne

Vybíra!ova 2-1

1q0 CC Prai-ro 9

\Č:0145rý,17

I

;-r*kř-eŇ;,eu I info@ki*iréto,e,,J


